
Dodawanie wpisu w RNP przez Jednostkę Samorządu Terytorialnego  
– czego dotyczy pole „identyfikator należności w systemie wierzyciela” 

 

W systemie RNP na ekranie „Nowy wpis”, który służy do dodawania kolejnych wpisów przez 
wierzyciela w RNP znajduje się pole: „identyfikator należności w systemie wierzyciela”. Pole jest 
obowiązkowe.  

Należy wprowadzać do niego unikatowy identyfikator nadany przez wierzyciela (jednostkę 
samorządu terytorialnego) dla skonkretyzowanej pojedynczej należności.  

 

 

 

Identyfikator ten – co do zasady – powinien być nadawany automatycznie dla każdej należności w 
systemie informatycznym wierzyciela, służącym do rachunkowej / księgowej obsługi zobowiązań 
finansowych. Unikatowość tego identyfikatora jest warunkiem niezbędnym dla prawidłowego 
wprowadzania i aktualizacji danych w RNP przez wierzyciela. System RNP rozpoznaje bowiem każdy 
wpis na podstawie tego identyfikatora. Dla przykładu, jeżeli osoba fizyczna (dłużnik) posiada więcej 
niż jedno zobowiązanie, które podlega wpisowi do RNP, to każde z tych zobowiązań musi posiadać 



odrębny identyfikator. Tylko w ten sposób w systemie RNP można wprowadzać oraz aktualizować 
informacje o każdej należności z osobna.  

Uwaga: użycie takiego samego identyfikatora dla wszystkich należności przypadających na jednego 
zobowiązanego, będzie skutkowało nadpisywaniem wyłącznie jednego i tego samego wpisu w RNP. 
W konsekwencji w systemie wystąpi wyłącznie jeden wpis zobowiązanego wg informacji 
wprowadzonych podczas ostatniej czynności na ekranie pt. „Nowy wpis”. Dlatego też 
niedopuszczalne jest wykorzystywanie jako „identyfikatora należności w systemie wierzyciela” 
numeru, pod którym wierzyciel identyfikuje konkretnego zobowiązanego.   

Jeżeli system informatyczny jednostki samorządu terytorialnego nie zawiera unikatowego 
identyfikatora dla każdej należności pieniężnej, która podlega następnie wprowadzeniu do RNP, to 
niezbędne jest zaprowadzenia takiego rejestru na potrzeby wierzyciela, w każdej innej dostępnej 
formie. Celem podstawowym jest w tym przypadku uzyskanie unikatowego zestawu cyfr / znaków, 
pod którym przypisane będzie pojedyncze zobowiązanie, a zarazem którym wierzyciel będzie 
identyfikował każdorazowy wpis w RNP.   
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